q

‘.}h ul 1]. “l ‘_l. 1). “q

i

Optimum Media Sh.A.

Pasqyrat financiare
— per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2011

{dhe raporti i andituesit te pavarur)




14 144 1di 1dd 13 14 N4 A4 RAd R

1

Permbajtja

Raporti i audituesil e pavarur
Pasqyra e pozicionit financiar
Pasqyra e te ardhurave permbledhese
Pasqyra e ndryshimeve ne kapital
Pasgyra ¢ flukseve monetare

20
21

Informacion i pergjithshem
Baza ¢ pergatitjes
Permbledhje e politikave kontabel
Percaktimi 1 vleres se drejie
Manaxhimin i riskut {inanciar
Aktive alatgjata materiale
Kerkesa per arketim
Parapagimet dhe te ardhurat e shiyra
Mjete Monetare dhe ekuivalenie me 1o
Kapitali aksioner
Furnitore dhe detyrime te gera
Te ardhural
Kosto per kryerjen ¢ sherbimeve
Shpenzime personeli
Shpenzimet te pergjithshme dhe administiative
Tatimi mbi fitimin
[nstrumentat Financiare
Palet e lidhura
Angazhime dhe detyrime te kushieeura
Ngjarjel pas dates l¢ raportimil

i-i

o Lak [ =

noLn



“ BAKER TILLY

ALBANIA

Fr. Kavajes, No, 27, H.2,
Gth floor, Th rana, Albania
Tel: +3554 323 2726

www.bakertillyalbania.com

RAPORTIT AUDITUESIT TE PAVARLR
Raport mbi Pasqyrat Financiare

Ne kemi audituar pasgyrat financiare bashk&ngjitur (2 Optimum Media sha. g& pérlshijng pasqyrén ¢
gigndjes financiare m& 31 Dhjetor 2071, pasqyrén ¢ & ardhurave ¢ shpendmeve, pasqvrén e
ndryshimeve n€ kapital dhe pasqyrén e flukseve monetare pér vitin e mbyllur n& kété daté si dhe njé
pérmbledhje t& politikave t& réndésishme kontahile dhe sh&nime 12 tiera shpjeguese,

Pérgjesjésia ¢ Drejtimit pér Pasgyrat Financiare

Drejimni 1 Shogérisé @shié pérejegjés pér pérgalifjen dhe paragiljen ¢ dreild 1@ kElyre pasgyrave
financiare né pErputhje me Standartet Mdérkombé&tare ¢ Raportimit Financiar miraiuar me Ligjin
Wr9228 da@ 29.04.2004 “Pér Konabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”. Ko pérgjegiési pérfshin
hartimin, zbarimin dhe mbajtien e kontrollit t& bréndshém né lidhje me pérgatitjien dhe paracitjen ¢
drejté t& pasqyrave financiare pa gebime materiale. qofté nga mashtrime apo pasaki@sira: pérzgjedhjen
dhe aplikimin e politikave t& dubura kontab#l dhe bérjen ¢ vlerésimeve konlab@l g jand
pérshtatshme pér methanat,

Pérgjepjésia e Audituesit

Pérgjepjésia jond #shié 1@ shprehim njé opinton mbi kéto pasgyra financiare bazvar mbi auditimin
toné., Me krvem auditimin tond né pérputhje me Standartet Nd&rkombétare t& Auditimit. Kéto
standarte kérkoing g ne t€ respekiojme kérkasat etike dhe t&€ planifikojm dhe & keyejmé auditimin
me qéllim g& t& peritojmE siguri 1€ arsveshme & pasqyrat financiare nuk kané pabime materiale.

Auditimi périshin progedura pér 1€ marré evidencd auditimi pér vlerat dhe paraqitjet n& pasgyrat
financiare. Progadurat e p&rzgjedhura varen nga givkimi i audituesit, pdrfshirg dhe vler@simin e riskut
& ecgristences s pabimeve materiale ng€ pzsqyrat financiare, qofshin rezultat 1 mashtrimeve apo
pasakiésira. NE bérjen ¢ kétyre vlerésimeve, audituesi konsideron kontrollin e bréndsh&m né lidhje me
pérgatijen dhe paragitjen e drejté t& pasqyrave financiare. por jo pér géllimin e shprehjes s& njé
opinieni mbi efektivitetin ¢ kontrollit 1€ bréndshém (€ shogérisé, Njgé auditim pérfshin gjithashtu
vlerésimin pér prshtatshméring e parimeve contab®l 1€ pérdorura dhe arsveshméring e vlerésimeve
krvesore 1€ béra nga dreituesit, s1 dhe vierésimin e paragitjes s& pérgjithshme t& pasqyrave financiare.

Me hesojmé sz evidencat e anditimit g kemi marr olfrojnd baea & arsveshme pér dhénien e opinionit
t& anditimit.
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Opinion

Sipas opinionit tang pasqyrat financiare (& Optimam Media sha. paragesin né ményré & singerté né &
ojitha aspektel materiale gjgéndjen financiare té shogirisé me 31 Dhjetor 2011, rezultatin financiar dhe
Mukset monetare pér vitin e mhyllur né kété daté né pérputhje me Standartet Ndérkombélare
Raportimit Financiar miratuar me Ligjin Nr.9228 dat& 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare™.
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Optimum Media Sh.A.

Pasqyra e pozicionit financiar

me 31 Dhjetor 201 1

{WFlarat ne Lek)

Aktive
Aktive afatzjata materiale
Totali i aktiveve alalgjata

Imventari

Kerkesa regtare per arketim
Parapagime

Tatim fitimi i parapaguar

Mijete monetare dhe ckuivalente me to
Totali | aktiveve afatshkurira

Totali i aktiveye

Kapitalet e veta
Kapitali themeltar
Rezerva ligjore
Fitime te mbartura

Totali i kapitaleve te vela

Detyrime

Furnitore dhe detyvrime te tera
Te ardhura te shiyra

Tatimi aktual 1 pagueshem

Totali i detyrimeve

Totali i detyrimeve dhe Kapitaleve te veta

Shenime 31 Dhjetor 2011

=]

1

31 Dhjetor 2010

2.956.654 637.616
2.956.654 637.616
224.800 224.800
175.314.452 5§7.928.544
14.355.680 70.339.188
- 112,025
7.223.360 9231643
197.118.292 137.836.200
200.074.946 138.473.816
2.000.000 2.000.000
128.104 58.514
1.804.453 1391782
3.932.557 3.450.296
181.744.622 64.684.332
14.355.680 70.330.188
42,087 -
196.142.389 135.023.520
200.074.946 138.473.816

Pusqyra e pozicionit fianciar duhet lexuar se bashku me shenimet shpjeguese dhe pjese perberese le

pasgyrave financiare ne laget 5 deri 14,
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Optimum Mecdia Sh.A.

Pasqyra e te ardhurave permbledhese

per vitin ¢ mbyllur me 31 Dhjetor 2011

{Vieral ne Lek)

Te ardhurat
Koswo per krverjen @ sherhimeve
Fitimi bruto

Shpenzime per personelin

Shpenzime te pergiithshme dhe administralive
Amorizimi i akliveve afatgjara materinle
Rezultati nga veprimtarite shirytezuese

I’z ardhura financiare

Shpenzime financiare
(Shpenzime)/te ardhura financiare neto

Fitimi para tatimit

Tatimi mbi fitimin

Fitimi neto per periudhen

Te ardhura te tjera permbledhese

Totali i te ardhurave permbledhese per
perindhen

Pasqyra e te ardhurave permbledhese duhat lexuar
perberese L pasqyrave financiare ne faget 3 deri 19,

Viti i mbyllur

Shenime 31 Dhjetor 2011

12 TRE.032.640

13 (758.497.064)

20,335.576

14 (19.524.510)

15 (7.443.283)

6 (220520
2.347.263

29346
(248.532)
{219,186}

16 (323.624)

1.804.453

1.804.453

Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2010

853.942.074
| (822.886.230)
31.055.844

(18.560.668)

(151.017)
1.7858.140

174,856
(403 .239)

(219.186)

1.559.757

(167975)

1.391.782

1.391.782

se hashku me shenimet shpjeguese dhe pjese




Optimum Media Sh.A.
Pasqyra ¢ ndryshimeve ne kapital
per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2011

{Flerar ne Lek)

Kapitali
themeltar

Rezerva
ligjore

Gjendja me 1 Janar 2010 2000k 0040
Totali i te ardhurave permbledhese per

periudhen -
Fitimi 1 witit -
Kontribute nza pronaret dhe

shperndarje pronareve -

Dividende te paguar i -

Gjendja me 31 Dhjetor 2010

Totali i te ardhurave permbledhese per
vitin -
Fitimi i wifit .
Koniribute nga pronaret dhe

shperndarje pronareve -
Mvidende te paguar

Rezerva ligiore

Gjendja me 31 Dhjetor 2011 2000000

58.514

_2.000.000

(%, 390

128.104

Fitime

te mbartura Totali
984.400  3.042.914
1.391.782 1391782
1.391.782  1.391.782
(984.400)  (984.400)
__(984.400)  (984.400)
1.391.782  3.450.196
1.804.453  1.804.453
1.804.453 |.B04.453
(1.391.782) (1.391.782)
(1.391.782) (1.391.782)
- 69,590

1.804.453  3.932.557

Pasqyra ¢ ndryshimeve ne kapital duhet lexuar se bashku me shenimet shpjeguese dhe pjese perberese

te pasgyrave financiare ne faget 5 deri 19,




T

Me W e W Wo W

M

A U L L L L

Optimum Media Sh.A.

Pasqyra e flukseve monetare

per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2011

(Flercat ne Lek)

Shenime
Fluhse monetare nga veprimtari shfrytezuese:
Fitimi neto 1 vint
Rregullime per:
Amorizimin i

Humbje nga pakesimet e aktiveve afatgjzta materiale

Tatimi mbi fitimin
Fitimi nga veprimtarite shfrvtezuese para ndryshimeve ne kapitalin
punues

Rritja e kerkesave per arketim

Kritja na inventar
Rritja e llogarive te pagueshme

Tatim fitimi 1 paguar

Mjete moneiare neto nga veprimtarite ¢ shfrvtezimit

Flukse monetare nga veprimtarite investuese
Dlerje e aktiveve afatgjata matenale 6

Mjete monetare perdorur ne veprimtarite investuese

Fluksc monetare nga veprimtarite financuese
Dividende te paguzr
Eritja e rezervave ligjore

Mjete monetare perdorur ne veprimiarite financuese

Rritja neto ¢ mjeteve monctare
Mjete monetare ne fillim te vitit O

Mjete monetare ne fund te vitit Y

Viti i mbhylur ¥iti i mbyllur

{2.539.558)

31 Dhjetor 31 Dhjctor
2011 2010
1.804.453 1.391.782
220.520 151.017
323624 167975
1.348.597 1.710.774
(614024000  (120.464.434)
. (224.800)
61.076.783 124.897.421
2.022.950 5.918.961
(169.512) [298.508)
1.853.468  5.620.393

(432.051]

(2.539.558) (432.051]
(1.391.782) (984.400)
69.590 ke
(1.322.192) (984.400)
(2.008.282) 4203942
9.211.642 5.027.701
7.223.360 9.231.643

Pasgyra e Mukseve monelare duhel lexoar se bushku me shenimel shpjeguese dhe pjese perberese te

pasqyrave financiare ne faget 5 deri 19,

Keto pasgyra linanciare u aprovuan nga Administrator | Shogerise me 31 Mars 2012
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Optimum Media Sh.A

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin ¢ mbyllur me 31
Dhjetor 2011

{Herat ne Lek)

| Informacion i pergjithshem

Optimum Media Sh.A (“Shoqeria™ u themelua me 28 Shkurt 2008 (data e themelimit) me aktivitet
primar sherbimin e reklamave. Shogeria eshte filial i DDB Albania Sh.A, dhe wrjedhimisht filial i
Omnicom Group Inc,

Fillimisht DDB Albania Sha ka gene ortak i vetem i ketij filiali. Kapitali i Shogerise Optimum Media
eshte 2.000.000 Lek i ndare ne 2.000 aksione me 1.000 Lek secili. Gjate vitit 2010, 650 aksione i jane
transferuar me vlere nominale Znj.Vilma Maze dhe me 31 Dhjetor 2011 DDB Albania ka nje pjesemarrje
prej 67% (2010: 67%) dhe Znj.Vilma Maze 33% (2010: 33%) t= kapitalit.

£yra e regjisirimit te Shogerise eshie ne Tirane, Kr.Medar Shiylla, Pallatet Alban Tirana, Kati 2 dhe me
31 Dhjetor 2011 punesonte 8 punonjes (2010: 10 punonjes)

2 Bara e perzatitjes
(a)  Deklarata e perputhshmerise se pasqvrave financiare

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Standardet Nderkombetare te Raportimil Financiar
(SNRF).

(b)  Baza e matjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuzr ne koston historike.

{¢) Monedha funksionale dhe raportuese

Pasqyral linanciare paragiten ne Lek, e cila eshte monedha funksionalz per Shogerine
{d) Perdorimii vleresimeve dhe gjvkimeve

Pergatilja ¢ pasqyrave financiare ne perputhje me SNRF kerkon ge drejtimi te kryeje givkime, ¢muarje
dhe supezime te cilat ndikajne ne aplikimin ¢ politikave dhe shumave e raportuara te aktiveve dhe
detyrimeve. te ardhurave dhe shpenzimeve, Rezultatet akluale mund te ndryshojne nga keta gmuarie.
Cmuariet dhe supozimet rishikohen ne menyre te vazhdueshme, Rishilkimet ¢ cmuarjeve kontabel njihen
ne perivdhen ne te cilen vieresim? rishikohet dhe ne periudhat e ardhme nese ato ndikchen. Ne veganti,
informacion mbi elemente te rendesishem ne vleresimin ¢ pasigurive dhe gjykime kritike per aplikimin e
politikave kontabel ge kanc efekt material ne vlerat kontabel ne pasqyrat [inanciare jepetl ne shenimin 17
Instrumentet Financiare — Risku i Kredise

3 Permbledhje e politikave kontabel
{a) Aktive afatgjata materiale
iy Njolja dhe matia

Zerat e aktiveve alalgiata materiale paragiten me kosto minus amortizimin e akumuluar (shih me pashte)
dhe humbjet ¢ akumuluara nga zhvleresimi (shih politiken kontabel (d)).

Kosto perfshin shpenzime qe jane drejtperdrajt te nparkueshme per blerjen ¢ aklivit. Kosto ¢ aktiveve te
ndertuara nga vete shogeria perfshin koston e materialeve dhe te fugise punetore, si dhe ndonje kosto
tieter ge lidhet drejtperdrejt me venien e akiivit ne vendin dhe kushtet e nevajshme qe ai le jete |
perdorshem ne menyren e synuar nga crejtimi dhe kosto te kapitalizuara te huamartjes.



Optimum Media Sh.A

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31
Dhjetor 2011

{ Flerar ne Lek)

3 Permbledhje ¢ politikave kontabel (vazhdim)
(a) Aktive afatgjata materiale (vazhdim)
fi)  Njolja dhe matia (vazhdim)

Kur pjese te nje elementi te akiiveve afatzjata materiale kane jeregjatesine e dobishme te ndryshme, ato
kontabilizohen si elemente te veganta te aktiveve afalgiata materiale,

Fitimi ose humbja nga shitja e nje aktivi afatgjate material percakiohet duke krahzsuar arketimet nga
shitja me vleren komtabel te aktivit afatgjate material, dhe njthet neto ne te ardhura/shpenzime te tiera ne
fitim ose humhije.

(i) Kostof vijuese

Kostoja e zevendesimit fe nje pjese te nje elementi t2 aktiveve afatgjata materiale njihet ne vleren
mbartur le elementit nese eshie ¢ mundshme qe perfitme ekonomike ne te ardhmen qe i atribuohen atij
elementi do te rrjedhin ne shoger. dhe kostoja e tij mund te matet me besueshmeri. Kostot ¢ sherbimeve
ditore te aktiveve alatgjata materiale njihen ne fitim ose humbje ne momentin kur ndodhin,

(i) Amortizimi
Amortizimi njihet ne fitim ose humbje me metoden e zvogelimit te teprices. Metodat ¢ amortizimil, jetae
dobishme dhe vlera e mbetur {nese nuk eshte ¢ pakonsiderueshme) jane rivleresuar ne daten e raportimit.
Me poshie jane normat e amaortizimit te aplikuara:
= Pajisje informatike

s Pajisje wyre

* Tetjera

by b B3
22
g

2
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(b} Instrumentat financiare
Shogeria mban vetem instrumente financiare jo-derivative
(i) Aktiver financiare jo-dferivative

Shogeria njeh fillimisht llogarite e arketueshme ne daten kur ato lindin, Ta gjithe aktivet e tjera financiare
njihen fillimisht ne daten e wransaksionit, e cila eshte data kur Shoqeria behet pale ne kushte: kontraktuale
te instrumentit.

Shogeria nuk e njeh me nje aktiv financiar kur e drejtat kontrakiuale ndaj flukseve monetare ge mrjedhin
nga akiivi linanciar mbarojne, ose kur Shogeria i transferon aktivin financiar nje pale tjeter, pa mbajtur
kontrollin ose te gjitha risqet dhe perfitimet ¢ aktivit, Interesi i aktiveve financiare te transleruara (e eshra
krijuar ose mbajur nga Shogeria njihet si nje aktiv ose detyrim i vecante.

Aktivel dhe detyrimet financiare netohen dhe vlera neto paragitet ne pasgyren e pozicionit financiar
atehere dhe vetem atehere kur Shoqeria ka nje te drejte ligjore te netoje vlerat dhe ka per gellim te shivhet
ne baze neto ose te arketoje aktivin dhe paguaje detyrimin njckohesishe.

Shogeria zoteron aktive financiare jo-derivative si me poshte: mjete monetare dhe ekuivalente me to:
kerkesa per arketim,

Mjetet monetare dhe ekuivalente me to perfshijne vlerat ne arke dhe llogari rrjedhese re banka, me
maturitst origjinal tre muaj ose me pak, dhe mbahen me koston ¢ amortizuer.
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Optimum Media Sh.A

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31
Dhjetor 2011

FFlerai me Lek)

3 FPermbledhje e politikave kontabel (vazhdim)
(b) Instrumentet financiare (vazhdim)
(i) Aktiver financiare jo-derivative (vazhdin)

Kerkesal per arketim njihen Gllimisht me vieren e drejte dhe ne vijim me kosto te pakesuara per humbjet
per zhvleresime,

Kérkesal pér arkétim njihen fillimishr me vlerén e drejté plus kostot ¢ transaksionit gé¢ jang t& lidhura
drejtpérdrajt me p2rvetésimin e tyre dhe ng vijim maten me kosto t& amortizuar pakésuar pér humbjet pér
zhvlerisime

(i) Detprimet finarciore fo-derivative

Detyrimet linanciare njihen Gllimisht ne daten e transaksionit, e cila eshte data kur Shoqeria behet pale
ne kushret kontraktuale te instrumentit.

shogéria nuk e njeh mé nj# detyrim financiar kur detyrimet kontraktuale ¢ Shogérisé jang shlver ose jang
anulluar.

Aktivet dhe detyrimet financiare netohen dhe vlera neto paragitet né pasqyvrién e pozicionit financiar
alcher? dhe vet®m at€herd kur Shogéria ka njé & dreji@ ligjore 12 netojié vierat dhe ka p&r qéllim t& shlyhet
né bazé neto ose t& ark#toj@ aktivin dhe paguajé detyrimin njglohgsisht.

Detyrimet financiare jo-derivative perbehen nga detyrimet ndaj paleve te lidhura dhe logar te
pagueshme. Kéto detyrime financiare njiken fillimisht me vlerin e drejiéé plus xestot ¢ transaksionit gé
Jang 18 lidhura drejipérdrejt me pérvetésimin e tyre, dhe n@ vijim maten me kosto w amartizuar.

(i) Kupitali aksioncr

Kapitali aksioner i Shogerise njihet me vleren nominale
(c) Ehvleresimi

fit  Aktivet financiare jo-derivative

Mjé aktiv financiar gé nuk mbahet me vierén e drejté pérmes fitim humbjes vierésohet né cde dati
raportimi pér t& pércaktuar nése ka evidencé ohjektive q# ai Baht# zhvlertisuar. Njé akrtiv financiar #shié
zhvlergsuar nése evidence objektive tregon se njé ngjarje zhvlerésimi ka ndodhur pas njohjes fillestare 1@
alktivit, dhe q¢ ngjarja e zhvlersimit ka njé ndikim negativ né ukset e ardhshme t& mjeteve monetare t&
aktivit, t# cilal mund 8 maten ma besnsshmeri.

Fvidenca nhjektive q# aktivet financiare jang 1€ zhvlerésuara mund t8 p&rfehijé mospageea ose vitshtirisi
financiare t& debitorgve, ristrukturimin e njg shume me kushte dhe afate t& cilat Shogéria nuk do Ui kishie
dhéné ndryshe, t& dhéna g& njé debitor po falimenton, ndryshime t& pafavorshme né aftésité paguese 1
huamarrésve 1 Shogériss,

Shogéria konsideron evidencén e zhvlerdsimit pér [logaritg e ark&tueshme si individualisht ashtu edhe ng
ményré kolektive, T gjitha llogarité e ark&tueshme té cilat jan@ individualisht & réndésishme vlerésohen
individualisht pér zhvlerésim specifik. 1€ gjitha llogarité e arkétueshme individualisht # réndésishme g&
rezultojng 1€ mes jeng individualisht 1& zhvlerésuara viergsohen mé pas n& ményrd kolektive pér ndonjé
zhvlergsim q& ka ndodhur por nuk &shi¢ identilikuar ende, TE giitha Hogarite e ark&ueshme t& cilat nuk
jang individualisht € réndésishme vlergsohen né ményré kolektive duke grupuar s& bashku llogarité e
arkétueshme g kané karakteristika t8 ngjashme rreziku.
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Optimum Media Sh.A

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin ¢ mbyllur me 31
Dhjetor 2011

{Flerat ne Lek)

3 Permbledhje e politikave kontabel (vazhdim)
{c) Zhvleresimi (vazhdim)
fiy  Aktivef financiare jo-derivative (vazhdim)

Pér vlerésimin e rzhvlerésimit koleltiv Shegérin pérdor modelz statistikore W pérvojés historike @
humbjes, periudhén ¢ rimarrjes dhe vlerén e humbjes, duke pérfshirg dhe gjvkimin e drejtuesve nése
kushtet akiale ekonomiks dhe t8 kreditimit jang t8 tilla q& humbjet aktuale t8 ket& gjasa t& jeng mé &
médha ose mé 1€ vogla sc ato t& péreaktuara nga modelimi historik.

[Tumbja nga zhvlerdsimi i nj@ aktivi financiar & malur me koston ¢ amortizuar Eshté logaritur si
diferencé ndérmjet vlerés kontabgl dhe vlerés aktuale t# tlukseve t€ ardhshme t& viersuara t¢ mjetave
menetare skontuar me normén fillestare t28 interesit efektiv t2 aktivit financiar. Humbjet njihen n# fitim
ose humbje dhe pasqyrohen né njé Nogari provigjoni pErkundrejt logarive t& arkétueshine. Interesat mbi
aktivet e zhvlerfsuara vazhdojné t& njihen. Kur njé ngjarje pas datés s& raportimit (p.sh. pagesa nga njg
debitar) fregon pér zvogdlim € shvlerdsimit, zvogélimi i zhvlerésimit anullohet népérmjet fitimit ose
humbjes.

(i) Aktiver jo-financivre

WYlera kontabél e aktiveve jo-financiare t8 Shogérisé, pérveg aktiveve tatimore t& shitvra rishikohet n2 ¢do
dalé raportimi pér t€ pércakfuar nése ka evidenca pér zhvlerésim, Neése ka evidenca té tilla atShers
vlergsohet vlera e rikuperueshme ¢ aktivit. Humbje nga zhvlerssimi njihet n&se vlera kontab#l e njg aktivi
osc ¢ nj@sisé gjeneruese & mjeteve munetare jkalon vlerén ¢ rikuperueshme. Humbjet nga zhvlerdsimi
njihen né fitim ose humbje.

Ylera e rikuperueshme e nj# aklivi ose e njésis# gjeneruese t2 mjeteve monetare #shté me e madhja
ndérmjet ¢mimit neto t€ shitjes dhe vlerés 58 tij ng pérdorim, N& vler#simin e vlerés né pérdorim, flukset
¢ gmuara t¢ ardhshme ¢ mjeteve monetare jang skontuar ng vlzrén e tyre aktuale duke pérdorur nje
normé skontimi para taksave q& reflekton vlerésimin aktual t& tregjeve pér vlerén né koh# té parasé dhe
risqet specitike p&r aktivin ose njésing gjeneruese 8 mjeteve monetare. Per gellime te rishikimit per
zhvleresim, aktivet ge nuk mund t testohen individualisht grupohen se bashku ne grupin me te vogel te
aktiveve ge gjenerojne mjete monetare nza perdorimi i vazhdueshem te cilat jane 1e pavarura nga flukset
menetare te aktiveve te tjera,

(d) Njohja e te ardhurave

E ardhura nga kryerja e sherbimeve njilet ne fitim ose humbje kur sherbimi kryhet.
(e) Perfitimet ¢ punonjesve

Sigurime! shogerore te dervrueshime

Shogeria paguan vetem kontributet per sigurimet shogerore te detyrueshme ge percaktojne perfitimet ¢
punonjesve ge dalin ne pension. Qeveria Shqiptare eshte pergjegjese per percaktimin e limitit ligjor te
vendosur per pansionet ne Shqiperi sipas nje plani kontributesh pensioni te percaktuar, Kontributet e
Shogerise ndaj planit te pensioneve ngarkohen ne fitim ose humbje kur ato ndodhin.

Leje vietore 1e paguara

Shogeria njeh si detyrim vleren e paskontuar te kostove te vleresuara nz lidhje me lejet vietore ge pritet te
paguhen ne kembim per sherbimin e punonjesve gjate periudhes.

Uk
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3 Permbledhje e politikave kontabel (vazhdim)
(f} Shpenzimet

Shpenzimet operative

Shpenzimet operative ajihen kur ato ndodhin.
Shpenzimel ¢ girvase

Shpenzimel e girase se zakonshme jane ngarkuar ne fitim ose humbje ne menyre lineare gjate periudhes
s¢ girase. Pagesa motivimi marre nga qiradhenesi jane njohur si pjese perberese ¢ shpenzimit total te
qirase pergjate periudhes se girase.

{g) Teardhura dhe shpenzime financiare

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhurat nga interesi nga llogarite ne banka dhe fitimet nga kursi i
kemhimit qe njihen ne fitim ose humbje. Te ardhurat nga interesi njihen kur ai perfitohet duke perdorur
metoden ¢ interesit efeltiv,

Shpenzimet financiare pertshijne shpenzimet e interesit per huate dhe humbjet nga kursi i kembimit. Te
gjitha kostot e huave njihen ne fitim ose humbje duke perdorur metoden ¢ interesil efektiv.

(h} ‘T'atim fitimi
Tatimi mbi [itimin perfshin tatimin e periudhes akiuale dhe satimin e shtyre. Tatimi mbi fitimin njihet ne

fitim nse humbje pervec pjeses qe lidhet me zera te njohur direkt ne kapital ose ne te ardhura te tjera
permbledhese,

Tatimi aktual eshte latimi qe pritet te paguhet ose te arketohet mbi fitimin ose humbjen e tatueshme te
vilit, duke perdorur normen tatimore ne fugi ose ge hyn ne fugi menjehere ne daten e raportimit, ¢he ¢do
sistemim te tatimit te pagueshem per vitet & meparshme.

Tatimi | shtyre eshte njohur ne lidhje me diferencal e perkohshme ndermjet vleres kontabel neto te
aktiveve dhe detyrimeve per qellime raportimi financiar dhe bazes tatimere. Shuma e tatimit te shiyre
eshie logaritur baznar ne meloden e realizimit ose kompensimil e vlerave kontabel te aktiveve dhe
detyrimeve, duke perdorur shkalle tatimore ¢e jane ne fuqi ose ge hyjne ne fugi menjehere ne daten e
raportimit.

Aktivat dhe pasivel tatimore t& shtyra netohen nifse ekziston njé e drejté ligjore pér t& netar deryrimer
par tatimin akiual € pagueshém ndaj tatimit 1 parapaguar, dhe ato lidhen me tatimin mbi t& ardhurat g
péreakion 1 njéjti autoritet tatimor mbi (2 njgjtin subjekt tatimpagues.

INjE aktiv tatimor i shtyré njihet p& humbjet fiskale 1& papérdorura, kreditime tatimore dhe diferenca @
pérkohshme 1€ zbritshme pér aq sa #shié e mundur q& fitimi | tatueshém i ardhshém do & jeté i
disponueshém kundrejt € cilit ato # mund € pérdoren, Aklivi tatimor i shtyré rishikohet ng ¢do da
raportimi dhe zvogélohel pér aq sa nuk shté e mundur t¢ realizohet pérfitim fiskal.

0/
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3 Permhledhje ¢ politikave kontabel (vazhdim)
iiy  Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet ne monedha te huaja kenvertohen ne monedhen funksionale me kursin e dates se
ransaksionit. Aklivet dhe detyrimet monetare ne monedha te huaja konvertchen ne monedhen
funksionale me kursin e dates se raportimit, Fitimi apo humbja nga kursi | kembimit per zerat monetare
eshte diferenca ndermjet kostove te amortizuara ne monedhen funksionale ne fillim te periudhes, e
rregulluar me interesin efektiv dhe pagesat gjale periudhes, dhe kostove le amortizuara ne monedhs te
huaj te konvertuara me kursin e kembimit ne fund te periudhes. Aktivet dhe detyrimet jo-monetare ne
monedhe te huaj qe maten me vlere te drejte konvertohen ne monedhe funksionale me kursin e kembimit
ne daten kur eshte vendosur vlera e drejte. Diferencat ngza kursi i kembimit ge rrjedhin nga konvertimi
njihen ne fitim ose humhje, perveg diferencave qe rrjedhin nga konvertimi i instrumenteve te kapitalit te
vlefshme per shitje (nese ka).

(j)  Standarte dhe interpretime te reja ende te pa-adoptuara

Nje numer standardesh te reja, ndryshime ne standarde dhe interpretime nuk jane ende efcktive per fundin

e vitit 31 Dhjetor 201 1, dhe nuk jane aplikuar ne pergatitjen e ketyre pasqyrave financiare. Asnje prej tyre
nuk do t2 kete ndikim ne pasqyrat financiare t2 Shogerise.

4 Percaktimi i vleres se drejte

Vlera e drejte 2 akliveve dhe detyrimeve financiare eshte perafersisht ¢ barabarte me vleren kontabel per
shkak te manritetit te tyre te shkurter.

5 Manaxhimin i riskut financiar

Shogeria eshte ekspozuar ndaj rrezigeve te meposhtme nga perdorimi i instrumenteve financiare:
-risku i kredise
-risku 1 likuiditetit
-risku 1 tregut

Ky shenim paraqet informacion rreth ekspozimit te Shogerise ndaj secilit prej mrezigeve 12 mesiperm,
objektivat, politikat dhe proceset e Shogerisz per matjen dhe menaxhimin e riskut, dhe menaxhimin e
kapitalit. Shenime te metejshme sasiore jane le perfshira ne keto pasqyra financiare.

Palitika e manaxhimil (e riskut

Bordi i Drejtoreve mbart pergjegjesine e pergjithshme per vendosjen dhe mbikeqyrjen e pelitikave te
Shogerise per menaxhimin e riskut.

Palitikal e menaxhimit te riskut te Shogerise jane vendosur per te identifikuar dhe analizuar rreziget qe
perba’l Shogeri, per te vendosur limitet dhe kentrollet e pershtasshme, dhe per te monitoruar rreziget dhe
zbalimin ¢ limiteve. Politikat dhe sistemet e menaxhimit te riskut rishikohen rregullisht per te reflektuar
ndryshimet ne kushtet e tregut dhe ne aktiviteter e Shogerise. Shoqeria, permes trajnimeve dhe
standardeve dhe procedurave te menaxhimit, synon te zhvilloje nje ambient kontrolli kenstruktiv dhe te
disiplinuar ne te ¢ilin gjithe punonjesit i kuptojne rolet dhe detyrimet e tyre.

Instrumentet financiare krvesore te Shogerise konsistojne ne vlerat ne arke dhe ne barka, llogarite e
arketueshme dhe te pagueshme dhe detyrime te tjzra atatshkurira.

Lf’ﬁ .
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3 Manaxhimin i riskut financiar {vazhdim)
Pagendrieshmeria ne fregun financiar ndevkomberar dhe shgipiar

Krizz aktuale fianciare dhe ekonomike ka rezultuar, ndermjet te tjerave, ne nje nivel me te uler te
financimit fe tregut te kapitalit, nivele me te ulta likwiditeti permes sektorit bankar, dhe ndonjehere, ne
interesa huadhenie nderbankare me te larta dhe pagendrucshmeri ne tregjet e aksioneve. Pasigurite ne
tregjet financiare nderkombetare kane guar gjithashtu ne falimentime bankash dhe shpetimin e tyre kudo
ne bote, Shirirja e plote ¢ ndikimit te krizes financiare aktuale tregon se eshte e pamundur te parashikohet
apo tz mbrohet plotesisht prej saj.

Nedikimi ne kiidirer

Volumi i linancimit nga shitesit e shumices ka rene ndjeshem kehet e fundit. Rrethana te tilla mund te
ndikojne mundesine e Shoqerise per te marre hua te reja, nese do te jete ¢ nevojshme, dhe te ri-[inancoje
huate ekzisiuese me kushte dhe alate te ngjashime me ato fe aplikuara me pare.

Ndikimi ne Elieatet/huamarresit

Dehitoret e Shogerise mund te ndikohen nga situata e likuiditetit te ulet i cili mund te ndikoje altesine e
tyre per ripagimin e shumave q& detyrohen. Perkegesimet e kushleve shirytesuese per klientet mund te
ndikejne gjithashtu parashikimet e fluseve monetare nga drejtimi dhe vleresimin e zhvleresimit te
akriveve tinanciare dhe jo-financiare. Deri ne ate mase ge informacioni eshte i disponuesshem, drejtimi ka
reflektuar si¢ duhet vieresime te korrigjuara te flukseve monetare te pritshme ne vleresimel e
rhvleresimit.

(i) Risku i kredise

Risku i mos-pagesés ekziston kur pala tjetér nuk mund té pérmbushé detyrimet pér pagesén e llogarive @
ark#ueshme. Malcsimumi 1 riskut t& kredisg pér mstrumentet financiare jo-derivative éshié teorikisht i
barabarté me vlergn e drejtd & (& gjitha logarive t& arkétueshme minus detyrimet kundrajt @@ nj2jtic
debitor kur kompensimi &shtg i lejuar. Risku i kredisé [ cili &sht# identifikuar merrel parasysh nép&rmjet
zhvlerésimeve, Shogéria e vleréson cilésing ¢ llogarive t¢ ark#tueshme g€ nuk jané me vonesé dhe as @
zhvlerésuara si shumé 1€ kénagshme.

(if)  Risku i likniditetit
Shogeria dubet te permbushe nevojat per miete monetare, krvesisht per kostot e shirytezimit ge rrjedhin
nga aklivitetet ¢ publicitetit. Ekziston rreziku ge mjetet monetare mund te mes jene te disponueshme per

ze shlyer detyrimet ne kohen e dulur me nje kosto te arsyeshme. Shogeria monitoron likuiditetin ne baza
periodike ne menyre ge te menaxhoje detyrimet ¢ saj kur ato kerkohan,

(iif) Risku i tregut

Risku I novmave te interesit

Shogeria nuk disponon instrumente financiare me interes me 31 Dhjetor 2011 dhe 2010,
Risku § bursii te kembiniit

Shogeria ndermerr transaksione ne Lek, Euro dhe USD. Risku i puzicionil valutor menaxhohet nepermjet
parimit te perputhjes se aktiveve me detyrimet. Shogeria nuk ka hyre ne ndonje marreveshje derivative
per kontrata t¢ ardhshme shkembimi me 31 Dhjetor 2011 dhe 2010,
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5 Manaxhimin i riskut financiar (vazhdim)
Analiza e ndfzshmerise

Me anen ¢ menaxhimit e riskut te normave te mteresit dhe te pozicionit valutor. Shogeria synon te
reduktoje ndikimin e luhatjeve afatshkurira ne fitimet e Shogerise. Ne nje periudhe afatgjate, sidogqofie,
ndryshimet e perhershme ne kurset e kembimit dhe normat e interesit mund le kene nje ndikim ne fitim.
Me 31 Dhjetor 2011 Shogeria nuk disponon instraments financiare me nteres.

fivi Manaxiimi | Kapioadi

Politika e Shogerise eshie te mbuje nje beze te forte kapitali ne menyre ge te ruaje besueshmerine ¢
investitoreve dhe kreditoreve dhe e mbeshtese zhvillimin ¢ metzjshem te biznesit. Berdi 1 Drejloreve
monitoran kthimet nga kapitali, te cilat Shogeria i percakton si te ardhura neto te shfrytezimit ndaj totalit
te kKapitalit,

Shogeria nuk eshie subjekt | kerkesave te kapitalit te vendosura nga ente mregullatore.
6 Aktive afatgjata materiale

Aktivel alatgjata materiale perbehen nga sa me poshie;

FPajisje
informatike Pajisje zyre ~ Tetjera Taotali

Kuosto

Me 31 Dhjetor 2009 183.871 260,000 62,500} J0a.371
_Shtesa 424 556 - 7.495 432.051

Me 31 Dhjetor 2010 608,427 260.000 69,995 435.422

Shtesa 1 .0536.529 B 980.223 522806 2.539.558

Me 31 Dhjetor 2011  1.644.956 1.240.223 592801  3.477.980

Amortizimi i akumuluar

Me 31 Dhjetor 2009 (52.821) (82.802) (14.166) (149.789)
Amortizimi per vilin  (104.839) (35.440) (10,738)  {151.017)

Me 31 Dhijetor 2010 (157.660) ~ (118.242) {24.904) {300.806)

Amortizimi per vitin (139.279) i (44.687) (36.554) {220.520)
“Me 31 Dhjetor 201 1 (296.939) (162.929) (61.458) (521.326)

¥lera kontabel neto:

Me 31 Dhjetor 2009 [31.05 177,198 48.334 356,582

Me 31 Dhjetor 2010 450,767 141.758 45.091 637.616

Me 31 Dhjetor 2001 1.348.017 1.077.294 531.343 2.956.654
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7 Kerkesa per arketim

Kerkesa per arketim perbehet si me poshte:

. ) 31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2000
Kerkesa per arketim 161.780.541 37.066.413
Te tjera te arketueshine _ _ 13.533.51! 832.131
Totali _ i 175.314.452 57.928.544

Ekspozimi i Shoeqérisé ndaj riskut t2 kredisé dhe pozicionit valutor si dhe humbijet nga zhvlerésimi lidhur
me kérkesat pér ark&im jang t& paragitura n# shénimin 17,

H Parapagimet dhe te ardhurat ¢ shiyra

Gjate witit 2011 Shogeria ka patur nje marreveshje me Vodafone Albania per ofrimin e sherbimeve
publicitare. Sipas kesaj marreveshje, Vodafone Albania ka bere parapagim per sherbim mediatik gjate
vitit 2011 ne shumen prej 89,459, 221 Lek. Ne rolin e nje agjenti ndermjetes, Shogeria ka parapaguar te
njejten shurme fumitoreve Unlimited Media Shpk dhe La Strada Shpk. Parapagimet jane njohur ne fitim
humbje si ¢ ardhur dhe kosto gjate periudhes se sherbimit, dhe me 31 Dhjetor 2011 parapagimet ndaj
farnitoreve jane ne shumen prej 14.355.680 Lek (Unlimited Media Shpk: 0 Lek dhe La Strada Shpk:
14.355 680 Lek) dhe te ardhurat e shtyra nga Vodafone Albania jane ne shumen prej 14.355.680 Lek.

9 Mjete Monetare dhe ekuivalente me to:

Mjete monetare dhe ekuivalente me to perbehet si me poshte:

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010

Wlera ne arke 471.035 814.713
Wlera né banka 6.752.325 B.416.930
e Lek 6.441.776 6,714,230

Me Euro _ _ 310.549 1.702.700
Totali 7.223.360 9231643

10 Kapitali aksioner

Kapitali i paguar me 31 Dhjetor 2011 dhe 2010 eshe 2,000,000 Lek i ndare ne 2.000 aksione L
¢akonshme me viere nominale 1.000 Lek secili. Kapitali aksicnar i nenshkruar eshte paguar plotesisht.

11 Furnitore dhe detyrime te tjera

Furnitore dhe detyrime te tjera perbehen nga sa me poshte:

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010
Furnitoret 151.297.235 62.473.509
TW5H e pagueshme. neto 6.390.548 |.683.536
Pagu e pagueshme 179,270 9310
Taksa dhe tatime te tjera 2046279 451.822
Dividende te pagueshem 1.344.7135 06.153
Detyrime e tjera ) 22236575 I -
Totali 181.744.622 _ 64.684.332




i & G W Wa e Wa Wa Wa Wa

Iai

O

i

o i

- fal

Optimum Media Sh.A

Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31

Dhjetor 2011
{Vierar ne Lek)

12 Teardhurat

Te ardhurat nga aktiviteti perbehen si me poshile:

Viti | mbvllur
31 Dhjetor 2011

Yiti i mbyllur
31 Dhjetor 2000

Media outdoor

155242810

201.291.145

Komisione 33.005,394 15,144,852
Media televizive 492 679 40N} 512257518
Media radio 33.262.159 39290038
Media kinema 13.200.000 17.670.49649
Media internet 14.347.566 2.460.872
Media print 41.234.491 54.659.178
Maonitorim i) 1.161.502
Sherbim PR 3.060.820 -
Te ardhura 1o fera ) - -
Totali T88.032.640 §53.942.074
13  Kosto per krverjen e sherbimeve
Kosto per kryerjen e sherbimeve sipas aktivitetil perhehen nga sa me poshte:
Viti i mbyllur Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010
Media outdoor 153.214.174 203,206,348
Media telsvizive 402.977.571 505,006 864
Media radic 32.241.334 37.583.516
Media kinema 13.199.599 18.1533 860
Media internet 14105177 2.188.129
Media print 40.429.677 50.385.061
hMaonitorimi 6,347,902 3.660.507
Sherhim PR 5425142 -
Kosto 1z tera 56,488 26121435
Totali T58.497.064 822.886.230

14 Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit perbehen si me poshte:

YViti i mbyllur
31 Dhjetor 2011

Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2010

Pagat 18.375.311 17.247.4549
Sigurimet shogerore 11451949 1.313.209
Totali 19.524.510 18.560.668
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15 Shpenzimet tc pergjithshme dhe administrative

Shpenzime: e pergjithshme dhe administrative jane te analizuara si me poshie:

Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2011

Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2010

Cera 1.758.841 1.721.342
Sherbime profesionale 902,945 689,172
Udhestime dhe dieta H46,584 1.940. 160
Trajnim 420503 1.642.243
Uje. drita. telefon 319.028 21.331
Fostare dhe koruonikim] 1.680.9410 395913
Shpenzime te tjera operative 1.514.142 4.145.858
Totali 7.443.283 10.556.019

16 Tatimi mbi fitimin

Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2011

Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2010

Talksa aktuale 323.624 167.975
_Taksaeshtyre - ) -
Totali J23.624 167.975

Tatimi mbi fitimin ne Shqiperi vlereschet ne normen 10% fe fitimit te tatueshem (2010:10%). Me poshle
paragitet nje rakordim i tatimit mbi fitimin te logaritur me normen e takses se aplikueshme me
shpenzimin e tatimit mbi fitimin

Norma 31 Dhjctor Norma 31 Dhjetor
efektive e 2011 efektive e 2010
o tatimil tatimit

Fitimi para latimit 2128077 1.559.757
Tatimi fillestar me 10% 10, 00% 212808 10,00% 155.976
Anullimi i diferencave te perkohshme
njohur ne vitin paraardhes - =
Efekti tatimor i shpenzimeve ge nuk jane
te zhritshme per gellime tatimore _521% [T0.816 0.77% 11,939
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 15,21% J23.624 10,77 % 167.975

Me poshte paragilel nje rakordim i fitimil ne perputhje me Standardet Nderkombetare Firanciare te
Raportimit dhe fitimit te tatueshem:

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010

Fitimi para tatimit (SNRF) 2.128.077 1.339.757
Shpenzime te pa-zbritshme 1.108.159 119.996
Fitimi i tatueshem 3.236.236 1.679.753
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17  Instrumentat Financiare

Ekspozimi ndaj riskut te kredise

Vlera kontabel e aktiveve financiare perfageson ekspozimin maksimal ndaj riskut te kredise. Ckspozimi

maksimal ndaj riskut te kredise ne diten e raportimit ishte:

31 Dhjetor 2011

31 Dhjetor 2010

Kerkesa tregtare per arketim 175.314.452 57.928.544
Mjete monetare dhe ekuivalente me to o 7.223.360 0.231.643
182.537.812 07.100.187

Humbje nga Zhvleresimi

Analiza sipas vjelersise e kerkesave treglare per arketim ne daten ¢ raportimit eshte:

S 31 Dhjetor 2011

31 Dhjetor 2010

Te pa vonuara 94779 588 12.310.527
Me shume se 30 dhe me pak se 60 dite 7823913 2182893
Me shume se 60 dhe me pak se 90 dite 14714010 12.936.221
Me shume se 90 dhe me pak se 120 dite 4.010.805 13.914.458
Me shume se 120 dhe me pak se 360 dite 400,432 225 12.852.314
Me shume se 360 dite -
Vlera Bruto 161.780.541 57.096.413
_Provizione per zhvleresim B .
Balanca ne fund e vitit 161.780.541 57.096.413

Nuk ka kerkesa per arketim te vonuara me shume se nje vit. Shogeria beson se nuk eshte i nevojshem
ndonje provizion per zhvleresim ne lidhje me kerkesat tregtare per arketim fe cilat nuk jane te vonuara.

Ekspozimi ndaj riskut te likuiditetit

Me poshte paragiten aktivet dhe detyrimet financiare sipas maturitetit te mhetur me 31 Dhjetor 2011 dhe

2010:
31 Dhjetor 2011 ] ) _
Deri ne & 6 deri 1 deri Mbi Totali
muaj 12 muaj 5 vile 5 vite
Kerkesa tregtare per arketim 175.314.452 - - 175314452
Mjete monetare dhe ekuivalente
e 1 7.223.360 - - 7.223.360

Furnitore dhe detyrime te tjera (181.744.622) -

(181.744.622)

Risku i likuiditetit me
31 Dhjetor 2011 793.190) : :

T93. 190
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18 Instrumentat Financiare {vazhdim}
:t: Ekspozimi ndaj riskut te likuiditetit (vazhdim)
31 Dhjetor 2010 :
— Derine 6 o deri 1 deri Mbi Totali
" muaj 12 muaj 5 vite 5 vite
Kerkesa tregtare per arketim 37.928.544 - - 57928544
- Miete monetare dhe ekuivalente
—— me to 9.231.643 - - - 0.231.643
Furnitore dhe detyrime Le Ljera (6d. 684 332) - - - (04.084.332)
- Risku i likuiditetit me
— 31 Dhjetor 2010 2.475.855 - - - 2.475.855
- Ekspozimi ndaj riskul te poeicionil valulor
i Lhkspozimi Shogerise ndaj riskut te pozicionit valutor ne 31 Dhjetor 2011 dhe 2010 ishte si me poshie:
- 31 December20it
r—u EUR LEK Total
Kerkesa tregtare per arketim - 175314452 175.314.452
il? Mjetz monzatare dhe ekuivalente me to 380,221 6.843.134 7223360
— Furnitore dhe detyrime te tjera (5.048) {181.739.574) (181.744.622)
Risku i pozicionit valutor me
31 Dhjetor 2011 375173 418.017 793.150
i 31 Dhjetor 2000
EUR LEK Total
Kerkesa tregtare per arketim - 57928544 57.928.544
Miete monetare dhe ekuivalente me to 1,924,938 7.306.705 D.231.643
Furnitore dhe detyrime te tjera (10407777 (63.643.553) (64.684.332)
Risltu i pozicionit valutor me
31 Dhjetor 2010 884.161 1.591.694 2475855

Kursi i kembimit per Lekun ne fund te periudhes se raportimit ishte si me poshte

31 Dhjetor 2011 31 Dhjctor 2010
LS 107,54 104,00
EUR1 138,93 138,77
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(Vierat ne Lek)

Analiza e ndjeshmerise

Nje forcim prej 10% i Lekut ndaj Euros ne 31 Dhjetor 2011 do te rriste/{ulte) kapitalet ¢ veta dhe fitime
ose humbjet me vlerat ¢ treguara me poshte. Kjo analize presuposon ge le githe indikatoret e gere, ne
vecanti normat e interesit, te jele e pandryshuara, E njejla analize eshie bere edhe per vitin 2010,

Kapitalel e veta Fitime ose
(humhje)
2011
EUR 37.517 37.517
2010
EUR HH.416 HH.416

Nje dobesim prej 10% i Lekut ndaj Euros ne 31 Dhjetor 2011 do te kishte nje ndikim te njejte ne vlere
por ne krahun & kundert, duke presupozuar ge e gjithe indikatoret e tjere do e jene e pandryshuar.

Ekspozimi ndaj riskut te normes se interesit

Ne daten ¢ raportimit Shogeria nuk disponon instrumenta financiare me interes.

19  Palet ¢ lidhura

Palet jane te konsidervara te lidhura kur nje nga palet ka allesine per e kontrolluar ose te ushiroje
influence t¢ mjaftucshme mbi palen tjeter ne marrjen ¢ vendimeve financiare apo operacionale, ose palel
jane nen kontroll te perhashket me Shogerine.

Palet ¢ lidhura perfshijne:

. DDEB Albania Sh.A. € cila zoteron 67% (2010:679%) ¢ kapitalit aksionar t¢ Shogerise,
. Grupi i kompanive (¢ Omnicom Group Ine.
. Znj.Vilma Maze e cila zoteron 33% (¢ kapitalil aksionar te Shogerise (2010: 33%) dhe mban

pozicionin Administratore e Shogerise me 31 Dhjetor 2011 (2010: Znj. Vilma Maze)

. Nje numer lransaksionesh jane zhvilluar me palet e lidhura ne kursin normal te biznesit. Volumi |
ketyre transaksioneve dhe vieral ¢ mbartura ne fund te periudhave raportuese jane si me poshie:

L&
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18 Palet e lidhura {vazhdim)

31 Dhjetor
2011 2010

Kerkesa per arketirm nga DDB Albania Sh.a. 7.837.391 3.986.046
Kerkesa (¢ tjera per arketim nga Ommnicorn Financial Services LTD - -
Totali i kerkesave per arketim nga palet ¢ lidhura 7.837.391 3.986.086
Te pagueshme ndaj DDB Albznia Sh.a. 814,480 814.480
Dividend tc pagueshem ndaj DDB Albania Sh.a. 052.023 b6, 153
Totali i detyrimeve ndaj paleve te lidhura 1.766.503 &80.035

4 988,405
Te ardhura nga DDB Albania Sh.a. _ 10.756.536 -

4.988.405
Totali i te ardhurave nga palet e lidhura 10.756.536
Totali i shpenzimeve te pergjithshme te faturuara nga Olympic
DDB 5.A 71.366 35163
Totali i shpenzimeve te pergjithshme te fawruara nga DDB
Albania Sh.A - 314,480
Totali i shpenzimeve te pergjithshme te faturuara nga palet e
lidhura T71.366 869.642
Totali i shpenzimeve te faturuara ndaj Omnicom Financial
services LTD - 2
Total i shpenzimeve te faturuara ndaj paleve te lidhura - -
Shpenzime per perfitimet ¢ drejtuesve 4.0192.621 9.228.042

20 Angazhime dhe detyrime te kushtezura

Angazhime per girane e zakonshme

Ne 31 Dhjetor 2001 Shogeria ishie pale ne nje marreveshjeje giraje t¢ zakoshme per zyrat. Pagesal ¢
ardhme minimale sipas marreveshjes brenda nje viti jane 1.667.160 Lek (2010: 1.808.451 Lek) dhe me
shume se nje por me pak sc pese vite jane 2.083.950 Lek (2010: 2.250.739 Lek).

Nuk ka angazhime dhe detyrime te tjera te kushiezuara ne 31 Dhpetor 2011,

21 Ngjarjet pas dates te raportimit

Nuk ka ngjarje te rendesishme pas dates se raporimit ge do le ishic ¢ nevojshme e 1w paragiteshin si
rregullime ose informacione shicse ne keto pasqyra financiare.
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